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Spørgsmål nr. 411 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Anklager behandler mere 
end 100 sager fra Kærshovedgård” fra tvmidtvest.dk den 28. ja-
nuar 2018, herunder redegøre for, om ministeren vil tage yder-
ligere initiativer for at sikre en hurtig behandling af sager om 
overtrædelse af oplysnings- og meldepligten for personer på tålt 
ophold eksempelvis ved en fast-track ordning, som man kender 
det fra voldssager” 

 
Svar: 

 

Det fremgår af den politiske aftale om en strengere kontrol over for udlæn-

dinge på tålt ophold og kriminelle udviste af 15. juni 2016, at der fremad-

rettet skal ske hurtigere strafforfølgning for overtrædelse af opholds-, 

melde- og underretningspligt. Det fremgår endvidere, at anklagemyndighe-

den skal have et særligt fokus på disse sager.  

 

I tråd med aftalen er politiet og anklagemyndigheden meget opmærksomme 

på sager om overtrædelse af opholds-, melde- og underretningspligten samt 

vigtigheden af hurtig sagsbehandling.  

 

Som oplyst i Udlændinge- og Integrationsministeriets besvarelse af 18. de-

cember 2017 af spørgsmål nr. 148 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg er 

der i forbindelse med sager om overtrædelse af opholds-, melde- eller un-

derretningspligten på Udrejsecenter Kærshovedgård gennemført tiltag, der 

fremmer behandlingen af disse sager.  

 

Anklagemyndigheden i Midt- og Vestjyllands Politi fordeler sager om op-

holds-, melde- eller underretningspligt til en senioranklager, der visiterer sa-

gerne og behandler dem med assistance af en anklagerfuldmægtig. Sager, 

der skal i retten, samles med andre sager, som samlet forventes at tage én 

retsdag, og fremsendes herefter til retten i Herning med anmodning om be-

rammelse hurtigst muligt.  

 

Samtidig er det aftalt med Retten i Herning, at der i 2018 afsættes fire rets-

dage om måneden til behandling af sager om overtrædelse af opholds-, 

melde- og underretningspligten. Det vil ved udgangen af februar 2018 blive 

vurderet, om de afsatte retsdage opfylder behovet for hurtig sagsbehandling. 

 

Jeg er helt enig i, at det hurtigst muligt skal have konsekvenser, hvis en ud-

lænding ikke overholder sine forpligtelser i forhold til opholds-, melde- og 

underretningspligten. Der vil på baggrund af vurderingen af den nuværende 

ordning blive taget stilling til, om der er behov for at iværksætte yderligere 
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initiativer for at sikre hurtig behandling af sager om overtrædelse af op-

holds-, melde- og underretningspligten, hvilket jeg ser frem til at drøfte med 

spørgeren. 

 


